## Повестка

## заседания Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области (видеоконференция)

29 июня 2018 года, 10.00

г. Иркутск, ул. Ленина, 1а, зал заседаний Законодательного Собрания Иркутской области

10.00 – 10.05 Открытие заседания Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области

АЛЕКСЕЕВ Борис Григорьевич — председатель комитета по законодательству о государственном строительстве области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области, заместитель председателя Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области

1. 10.05 – 10.30 Эффективность решения вопросов местного значения, закрепленных за сельскими поселениями Иркутской области Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

АЛЕКСЕЕВ Борис Григорьевич — председатель комитета по законодательству о государственном строительстве области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области, заместитель председателя Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области

МАСЛОВСКАЯ Зоя Андреевна— исполнительный директор некоммерческой организации «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области»

10.30 – 10.40 Обсуждение вопроса, принятие решения Совета

2. 10.40 – 11.15 Об опыте реализации ноложений статей 16, 17 Закона Иркутской области от 21 декабря 2016 года № 121-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

*ОРАЧЕВСКИЙ Евгений Александрович – министр* экономического развития Иркутской области

АВДЕЕВ Максим Евгеньевич — министр по регулированию контрактной системы в сфере закупок Иркутской области ДИКУСАРОВА Наталья Игоревна — заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области, председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

- 11.15 11.25 Обсуждение вопроса, принятие решения Совета
- 3. 11.25—11.50 Об актуальных проблемах сбалансированности бюджетов муниципальных образований Иркутской области ЗАГАРИЯ Марина Васильевна— заместитель министра финансов Иркутской области ДИКУСАРОВА Наталья Игоревна— заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области, председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области
  - 11.50 12.00 Обсуждение вопроса, принятие решения Совета
- 4. 12.00 12.05 Об исполнении решений Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области за 2017 год (без доклада)
  - 12.05 12.15 Подведение итогов заседания Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области

АЛЕКСЕЕВ Борис Григорьевич — председатель комитета по законодательству о государственном строительстве области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области, заместитель председателя Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области

Председатель комитета по законодательству о государственном строительстве области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области, заместитель председателя Совета

J-3 J Б.

Б.Г. Алексеев